
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/260/22 
RADY GMINY W CMOLASIE 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 3, art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), art. 16 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
w miejscowości Cmolas na działce nr ewid. 4052. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 
miejscach określa regulamin stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cmolas. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Cmolasie 

 
 

Ryszard Warzocha 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 14 lutego 2022 r.

Poz. 653



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/260/22 

Rady Gminy w Cmolasie 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

REGULAMIN 
określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

wyznaczonych miejscach w Cmolasie na działce nr ewid. 4052 

§ 1. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez rolników 
i ich domowników w piątki i soboty. 

§ 2. Na wyznaczonym miejscu bez opłaty targowej mogą być sprzedawane w piątki i soboty wyłącznie 
produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym rolników 
dokonujących sprzedaży. 

§ 3. 1. Sprzedaż może odbywać się tylko w miejscach wyznaczonych do tego celu. 

2. W przypadku nie stosowania się do warunków określonych w ust. 1 nastąpi usunięcie handlującego na 
jego koszt. 

3. Każdy ze sprzedających powinien zająć miejsce handlowe wyznaczone przez zarządzającego placem. 

§ 4. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu ustawy z dnia 
29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscach. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani do: 

1) przestrzegania regulaminu handlu, 

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie towarowym, 

3) zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca handlowego, zarówno w trakcie sprzedaży, jak i po 
jej zakończeniu, 

4) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 653



Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXXIV/260/22 Rady Gminy w Cmolasie z dnia 25 stycznia 2022r

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty

przez rolników i ich domowników jest konieczne z uwagi na realizację obowiązków wynikających z przepisów

prawa. Zgodnie z art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w

piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) - obowiązkiem Rady Gminy jest

wyznaczenie miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w drodze

uchwały a także uchwalenie zasady prowadzenia handlu na wyznaczonych miejscach. Mając na względzie

powyższe – podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 653


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4



	Uzasadnienie

		2022-02-14T13:00:27+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




